
令和２年６月 ５日 

 

保 護 者 殿 

長野あけぼの幼稚園 

古牧あけぼの幼稚園 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応について 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対応につきまして、長期間に渡り皆様

のご協力を頂いておりますことを深く感謝申し上げます。分散登園が始まり園内に響く元気な

子ども達の声に、少しずつではありますが活気を取り戻しつつあることを実感しております。

６月に入り国内の経済活動が活発になるにつれて地方での感染拡大の懸念もまた大きくなり今

後尚一層の感染予防が必要になるのではないかと思われます。 

さて、例年１学期に行なっております行事等につきまして国や県からの指導を基に検討して 

参りましたが、３密の回避が難しいことや衛生面から見ても園児の安全の確保が難しいとの判

断に至りました。今年度のプール遊び・年長組合宿・花火大会は中止とさせて頂きます。何卒

ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

園では新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を立て実行しております。園生活を見直し

対策を実践していくことで安全かつ楽しい園生活を送ることが出来ますように努めて参ります

ので今後ともご理解ご協力をお願い申し上げます。 


